
REGION
Azienda

di Rilievo Nazionale

E SICILIANA
Ospedaliera
e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. 175 del 12 GIU. 2019

Oggetto: Approvazione del bilancio d'esercizio anno 2018.

Settore Economico-Finanziario e Patrimoniale

Proposta n. 14 del 12 giugno 2019

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente Amministrativo

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della Regione
196/serv.1/S.G. del 4.4.2019, giusta art. 19 della Legge

Reg.le n. 5/2009 e art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016

sabile del Settore
ziario e Patrimoniale

anni Luca Roccella

Settoflconomico Finanziario e
Patrimoniale

Budget

Aut. di spesa

Conto Economico:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme
di contabilità

ile del Settore
io e Patrimoniale

I Luca Roccella)

Il Dirigente Res
Economico Fin

(Dott. Giov

Con l‘intervento, per il prescritto parere (art. 3,
D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.) del

DirettoreAmministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario
del dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

;



PREMESSO

. che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 02 del 29 aprile 2019 è stato prorogato, al
31 maggio 2019, il termine di approvazione del Bilancio di esercizio 2018;

o che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 139 del 29 maggio 2019 è stato
ulteriormente prorogato, al 28 giugno 2019, il termine di approvazione del Bilancio di esercizio 2018;

VISTA
. la direttiva, giusta nota Prot. 5/Dip./n. 43149 del 28 Aprile 2019, emanata dall’Assessorato Regionale

della Salute, finalizzata a dare indicazioni riguardo particolare tematiche relative alla chiusura del

Bilancio d’esercizio 2018;
o la nota Prot.n.S°/Dip./44004 del 30 Maggio 2019, emanata dall’Assessorato Regionale della Salute,

con la quale sono stati trasmessi i dati relativi all’assegnazione definitiva delle risorse di FSR e

Payback per l’anno 2018;

CONSIDERATO
. che questa Azienda ha provveduto alla redazione del Bilancio di Esercizio al 31/12/2018 che si

compone dei seguenti allegati:
- Stato Patrimoniale;
- Conto Economico;
- Nota Integrativa;
- Rendiconto finanziario;
- Relazione sulla gestione del Direttore Generale;

RITENUTO
. necessario procedere all’approvazione dei predetti documenti contabili al 31/12/2018;

Su proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale che, con la sottoscrizione
del presente atto, apposta sul frontespizio, ne attesta la legittimità nonche’ la correttezza formale e

sostanziale;

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

l) Approvare il bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2018 della “Azienda Ospedaliera di Rilievo
Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi”, composto da:

- Stato Patrimoniale;
- Conto Economico;
- Nota Integrativa;
- Rendiconto finanziario;
- Relazione sulla gestione del Direttore Generale;



2) Trasmettere copia della presente deliberazione all’Assessorato Regionale della Salute e al
Collegio Sindacale;

3) Munire il pr nte atto della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMM
Dott. Giovanni ino Dott.

RE SANITARIO
pp Giammanco

ot Fabr‘ 10 De Nicola

] Segretar'
Dot1.F sco Giov iM r ia



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione
___—_…______.…_—______A_

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
, ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sosìituito dall’art 53 LR n. 30193,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.
I

‘

Catania,
Il Direttore Amministrativo

l
‘ K—‘

! Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.
!

L

ÎNotificata al Collegio Sindacale il_ prot. n.

L
La presente deliberazione è esecutiva:
Émmediatamente
3 perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

ll FunzionarioResponsabile

——————…_


